

# Inspiraatio-opas terassin ja pihan suunnitteluun

– miten saat kaiken irti terassistasi

**LUMON**

DESIGN  
FROM  
FINLAND

TEHTY SUOMESSA  
MADE IN FINLAND



## Sisällys:

1. Lukijalle
2. Terassi ja piha – kaunis kokonaisuus
3. Huolellinen suunnittelu kaiken A ja O
4. Terassin materiaalit
5. Terassin sisustaminen
6. Haluatko lisätietoja?
7. Tutustu Lumonin tuotteisiin

# Lukijalle

Me suomalaiset tyypillisesti rakastamme omaa pihaa ja luontoa. Juuri siksi valitsemme usein asuinmuodoksemme omakoti- tai rivitalon. Omalla pihalla on ihana nauttia auringosta, ylläpitää kasvimaata, pelata ja touhuta vaikka mitä. Lapsiperheille piha tuo oivan lisätilan leikkimiseen. Kun terassi on katettu tai lasitettu, voi sitä hyödyntää myös sateisella tai kylmällä säällä.

Mitä kannattaa ottaa huomioon, jotta piha olisi toimiva ja toisi mahdollisimman paljon iloa ja hyötyä käyttäjilleen? Entä mitä terassin suunnittelussa on hyvä huomioida?

Miten terassin sisustusta voi muuttaa vuodenaikojen mukaan? Tämä opas tarjoaa ideoita ja vastauksia muun muassa näihin kysymyksiin!

Opas on tehty yhteistyössä [Maisema-aulan](#) perustajan Jaana Hakolan sekä [Raksalla](#)-blogia pitävän sisustussuunnittelija Memmu Pitkäsen kanssa. Mikäli sinulla herää oppaasta kysymyksiä tai haluat kuulla lisää, otathan rohkeasti yhteyttä – autamme mielellämme!

Antoisia lukuhetkiä toivottaa,  
Lumonin väki



**LUMON**



LUMON

# Terassi ja piha – kaunis kokonaisuus

Piha on monelle meistä tärkeä paikka nauttia raikkaasta ulkoilmasta. Kodin ja pihan yhdistävällä terassilla voit mukavasti esimerkiksi grillailla tai vain viettää aikaa hyvässä seurassa taikka omissa rauhassa.

**Lasitetulla terassilla pääset nauttimaan ulkoilmasta säässä kuin säässä, sillä lasitukset tuovat suojaa niin sateelta kuin kylmältä tuulelta.**



**LUMON**

Piha ja terassi ovat toisiaan täydentävä kokonaisuus, jossa terassi toimii sisätilan ja ulkotilan välimuotona.

“Tähän alueeseen kannattaa satsata, sillä terrassin lasittaminen jatkaa pihasta nauttimisen aikaa huomattavasti”, sanoo pihasuunnittelija Jaana Hakola.

Kun suunnittelet terrassin rakennukseen ja pihaan sopivaksi, ne liittyvät luontevasti yhteen ja kokonaisuus paranee.

Yhtenevä ja harmoninen kokonaisuus parantaa rakennuksen ilmettä niin uudessa kuin vanhemmassakin talossa.

[Inspiroidu lisää lasituksen mahdollisuuksista!](#)







**LUMON**

# Huolellinen suunnittelu kaiken A ja O

Huolellisella suunnittelulla taataan, että terassi on toimiva ja palvelee käyttäjiään päivittäisessä arjessa. Pihan ja terassin suunnittelulla on myös mahdollista helpottaa esimerkiksi pihan hoitoa – siitä lisää seuraavaksi!



**LUMON**

# Pihasuunnittelu

Pihan suunnittelussa lähde liikkeelle käyttötarpeesta. Millaiselle perheelle tai asujalle piha on tulossa? Mitä siellä aiotaan tehdä? Onko piha tarkoitettu lasten leikkipaikaksi vai halutaanko sen olevan yksityinen suoja- paikka – tai kenties molempia?

“Myös ympäristöön tulee kiinnittää huomiota, jotta piha nivoutuu kauniisti esimerkiksi rakennukseen ja ympäröivään maisemaan”, sanoo Jaana Hakola.

**Huomioi suunnittelussa myös hoitokulma.** Nurmikonleikkuu kesäpäivinä

voi osalle olla rattoisaa ajanvietettä, mutta toiset eivät siitä intoile. Nurmikko on usein piha-alueen suuritöisin pinta ja vaatii kesällä säännöllistä leikkuutta sekä mahdollisesti kunnostusta keväisin.

Jos aluetta on paljon tai ulkotyöt eivät houkuttele, miksi et korvaisi osaa viihtyisällä terassilla? Samalla saat pihalle uusia käyttömahdollisuuksia. Lasittamalla terassin voit hyödyntää sitä pitkälle syksyyn ja jo aikaisin keväällä. Monipuolisesti palvelevalla terassilla on pihan suunnittelussa suuri rooli ja siksi niiden tulee kulkea suunnittelutyössä käsi kädessä.



# Muistilista pihasuunnittelun tueksi

Listaa toiveesi ja tarpeesi ylös. Voit halutesasi keskustella niistä asiantuntijan kanssa – yhdessä suunnitellessa voi löytyä uusia ideoita ja ajatuksia!

- Huomioi pihan eri osiot. Tarvitsetko erillisen tilan mattojen tomutukselle? Onko pihalla oltava leikkipaikkoja? Kasvimaa? Oleskelutilaa?
- Turvallisuutta ei missään nimessä kannata väheksyä. Huomioi esimerkiksi kivet tai

kallion jyrkänteet pihaa suunnitellessasi. Varmista myös, että hiekkalaatikkoa ei ole sijoitettu kaikista aurinkoisimpaan kohtaan!

- Tarkastele kokonaisuutta paikan päällä – kävele ja katso pihaasi eri suunnista, sommitellen mielessäsi, miten terassi ja piha istuvat yhteen sekä muuhun ympäristöön.

*Mitä paremmin piha on suunniteltu, sitä helpompi sitä on hoitaa!*





LUMON

## Hyvin suunniteltu terassi sopii pihaan ja taloon

“Kun terassi soveltuu värimaailmaltaan, muodoiltaan ja rytmiltään sekä taloon että pihaan, se voi parantaa kokonaisuutta huomattavasti”, Hakola pohtii. Kokonaisuus onkin ratkaiseva tekijä, joten terassin suunnittelussa kannattaa nähdä hieman vaivaa.

Usein etenkin valmiissa talopaketeissa terassit voivat olla melko pieniä. Suunnittelemalla varmistat, että terassi vastaa sille asetettuja

toiveita. **Kiinnitä huomiota erityisesti terassin sijaintiin ja kokoon.** Halutaanko terassilla ruokailla ja seurustella? Onhan ruokapöydälle tällöin riittävästi tilaa – mahtuuko sen ympärillä liikkumaan? Tarvitsetko paikan apupöydälle?

Mikäli haaveissasi on ruoanlaitto ulkosalla ja haluat terassille grillin, tarkista, että sille on kunnolla tasaista tilaa. Grilliä ei myöskään kannata sijoittaa seinustan viereen, sillä herkulliset kokkauksesi saattavat tahrata ja rasvata seinustaa ikävästi.



## Terassin sijainti ja suunta vaikuttaa mukavuuteen

Mieti jo ennen rakentamista, mihin ilman-suuntaan haluat terassin osoittavan. **Lämpimin ja valoisin terassi sijoittuu etelä-länsiakselille.** Silloin pääset nauttimaan valosta mahdollisimman paljon illan viimeisiä auringonsäteitä myöten. Illat alkavat hämärtyä jo elokuussa, joten valoisasta kannattaa ottaa kaikki ilo irti.

**Pohjoisen puolella terassi on usein kylmä ja hämärä,** mikä laskee viihtyvyyttä roimasti. Idänpuoleinen terassi taas tarjoaa loistavan paikan aamukahvin nauttimiseen, mutta päivän mittaan se voi muuttua varjoiseksi. Idästä puhaltaa usein myös viileät tuulet. Harkitsemalla terassin sijoittelua tarkkaan välttyt epämukavilta yllätyksiltä myöhemmin.



LUMON



## Terassin malli ja muoto voivat vaihdella

Terassia suunnitellessa voit mieltä myös muuta mallia perinteisen suorakaiteen sijaan: miltä kuulostaisi esimerkiksi porrastettu, moniosainen terassi?

“Tällainen rytmittely voi istua kokonaisuuteen ja ympäröivään maastoon jopa paremmin kuin perinteinen neliskulmainen tai suorakaiteenmallinen tasainen terassimalli”, sanoo Hakola. “Joskus kallioista maastoa myötäilevä terassi voi olla se tontille paras vaihtoehto.”

# Terassista turvallinen ja helppo kulkea

Ajattele terassia suunnitellessa myös sen turvallisuutta. Terassin pinnan tulee liittyä luontevasti rakennuksen lattiakorkoihin, jotta terassille astuessaan ei ole vaarana horjahtaa tai pudota. Hyvä tilanne on, jos terassi on muutaman sentin lattiapintaa alempana tai samalla tasolla kuin ulko-oven kynnyksen alataso. Portaat terassin yhteydessä tulee mitoittaa siten, että niissä kulkeminen on turvallista.

**Portaiden sijoittelulla vaikutetaan muun muassa terassin kulkureitteihin ja kalustettavuuteen.** Jos terassin korkeus maanpinnasta on sellainen, että pudotusta on 50 cm tai enemmän, rakennusmääräysten mukaan siinä tulee olla kaiteet, jotka estävät putoamisen. Jos perheessä on pieniä lapsia, turvallisuus on tietenkin entistä tärkeämpää!

[Inspiroidu lisää terassin eri käyttötavoista!](#)





# Terassin materiaalit

Terassin materiaaleissa pohdi, mikä sopii  
tyyliltään rakennukseen ja sen ympäris-  
töön.





“Erityisen kriittinen kannattaa olla luonontilaisilla tonteilla, joissa **komposiitti** on omasta mielestäni vieras materiaali”, kertoo Hakola. “Jos terassi on kookas, leveä lauta on siinä huomattavasti luontevampi ja rauhallisempi. Itse pidän materiaaleissa lehtikuusesta, joka kestää säiden vaihtelua hyvin. Siitä tehdään muun muassa laitureita juuri hyvän kestävyytensä vuoksi. **Lehtikuusi** on tuoreena vaaleanruskeaa, mutta se harmaantuu kauniisti jo muutamassa vuodessa”, jatkaa Hakola.

Markkinoille tulee koko ajan myös uusia [materiaaleja](#), joista voi myös löytyä

varteenotettavia vaihtoehtoja. Yksi mielenkiintoinen terassin laudoitusmateriaali on **bambu**. Ympäristöystävällinen, tasalaatuinen ja oksaton bambulauta kestää Suomen vaihtelevia sääoloja erinomaisesti. Kovuus, laatu ja etenkin kulutuskestävyys ovat ylivertaisia verrattuna perinteisempiin materiaaleihin.

Suomen ilmaston vaihtelevuuden vuoksi täysin huoltovapaata materiaalia ei ole olemassakaan. Pesemällä pinnat keväällä ja öljyämällä ne tarvittaessa varmistat, että terassilaudat pysyvät kauniina ja ovat aina miellyttävät astella.



# Terassin sisustaminen

Onnistuneella sisustuksella terassista tulee koko perheen lempipaikka. Erilaisilla sisustusvalinnoilla voit ohjata mihin terassia käytetään. Houkutteleeko ajatus kahvittelusta terassilla samalla kun lapset leikkivät vieressä? Vai haluatko terassista paikan rentoutumiseen ja pysähtymiseen arjen keskellä? Jos olet innokas treenaaja, mikään ei estä sinua tekemästä terassista kuntoilukeskustasi!



“Kannattaa pyrkiä yksinkertaiseen ja kevyeseen sisustukseen, jotta kaikki löytyy helposti ja tilasta tulee viihtyisä – tällöin terassista ei tule vain säilytystilaa tai ikään kuin varastoa”, sanoo sisustussuunnittelijana toimiva Memmu Pitkänen. “Kun malttaa sisustaa pienesti, myös lasten ja eläinten on helppo ja turvallinen liikkua terassilla”, hän jatkaa.

**Mieti säilytysratkaisut kynttilöille, las-  
kutilat kahvikupeille tai kirjoille sekä  
valaistus hämää iltoja varten.** Kun terassi ei ole kaaoksen vallassa, siellä on entistä mukavampi viettää aikaa.

“Nykyisin sisustamisessa näkee esimerkiksi kauniita valaisimia, joissa on värikkäitä palloja. Valaistukseen ylipäätään panostetaan tänä päivänä enemmän kuin aiemmin”, kertoo Pitkänen terassisisustamisen trendeistä.



LUMON



LUMON

## Eri vuodenaajoille erilaiset tarpeet

Lasitetulla terassilla viettää tovin jos toisenkin varhaisesta keväästä myöhäiseen syksyyn saakka. Talvella terassilla voi nautiskella raikkaasta pakkasäästä – terassikalusteita ei tarvitse siirtää varastoon, sillä ne pärjäävät mainiosti lasitusten suojassa.

Kuten kodin muissakin tiloissa, syksyn hämärtyessä terassille kannattaa lisätä **valaistusta** niin tunnelman luojaksi kuin **käytännöllisyyden vuoksi**. Syksyllä voit hyödyntää vaikkapa infrapunalämmitintä, joka luo mukavaa lisälämpöä viilenevään säähän. Näillä pienillä muutoksilla saat terassille lämpimän, kotoisan tunnelman, joka suorastaan vaatii istumaan alas ja ihastelemaan upeita ruskan sävyjä.

“Myös luontoa kannattaa tuoda lähelle – kesällä kukkia ja syksyllä esimerkiksi lehtiä, oksia ja syksyn sävyjä”, vinkkaa Pitkänen.

**Syksyn kääntyessä talveksi auringonvalo ei välttämättä enää saavuta sisätiloja, mutta valo yltää kuitenkin terassille.**

Luonnonvalo tekee hyvää mielelle, miksi et siis ottaisi siitä hyötyä irti? Joulun tullen voit koristella terassin ihanan tunnelmalliseksi tuomalla lyhtyjä tai pöytäkokoisien kuusen koristeeksi sekä lisäämällä jouluun sopivia kausivaloja.

“Kokoa vaikka lämpimästi sisustettu pesä lampaantaljasta, huovista ja vilteistä sekä ota hyvä kirja esille ja nauti kuumaa kaa-kaota”, Pitkänen haaveilee.

Terassi on myös ympäri vuoden ihana vilvoittelutila saunomisen jälkeen! Jalatkin pysyvät puhtaina ja kuivina. Kylmempiä kelejä varten voit hankkia mukavan [termomaton](#) lämmittämään varpaita.



**Kevään herättäessä luontoa eloon voit tuoda samaa pirteää tunnelmaa lasiterassille käyttämällä sisustuksessa enemmän värejä.** Pienet väripisteet kuten [keväiset kasvit](#) tai uudet sohvatyyny muuttavat tunnelman hetkessä keväisen kukoistavaksi – tuo terassille vaikka vapun juhlatunnelmaa, kata pöytä herkuilla ja kutsu ystävät viettämään aikaa terassin lämpöön!

**Kesällä terassikauden ollessa huipussaan tilaa voidaan hyödyntää moneen tarkoitukseen.** Sisusta mukavalla lepotuolilla, jossa voit nauttia kesäpäivän lämmöstä. Lounas nautitaan koko perheen voimin terassilasien suojassa, turvassa hännäviltä hyttysiltä. Koitoista tunnelmaa voit luoda myös [verhojen](#) avulla – ne viilentävät terassia ja suojaavat pahimmalta paahteelta tuoden myös näkösuojaa. Päivä voi jatkua terassilla pitkälle iltaan, sillä kukapa ei pitäisi lämpimistä kesäilloista hyvässä seurassa? Kruunaa terassin tunnelma kauniilla kesäkukilla.



LUMON





# Sisustuksen materiaalivalinnat

Sisustuksessa voit päästää luovuuden valloilleen ja antaa persoonasi näkyä. Mikäli haaveilet modernin trendikkästä ilmeestä, **kokeile esimerkiksi suosittujen luonnonmateriaalien hyödyntämistä tai vastakohdilla pelaamista** – yhdistä esimerkiksi mukkeat sohvatyynyt siroihin linjoihin kalusteissa.

Sään vaihteluista ei lasitetulla terassilla tarvitse murehtia, sillä katetulla terassilla sade tai tuuli eivät tunnelmaa haittaa. Sisustusta ja materiaalivalintoja suunniteltaessa täytyy

kuitenkin muistaa, että vaikka terassi olisi lasitettu, on se kaikesta huolimatta ulkotila. **Tekstiilien ja kalusteiden suhteen kannattaa varmistaa, että ne kestävät aurin-  
gon UV-säteilyä.** Materiaalien tulisi kestää myös kosteutta, sillä vaikka suora sade ei terassin sisälle pääsekään, ilmankosteutta lasitus ei täysin estä.

Haluatko inspiroitua lisää? Lataa [Terassisisustajan opas](#) ja lue eri vuodenaikojen sisustusideoista!





LUMON

# Haluatko lisätietoja?

Terassi ja piha tarjoavat paljon iloa ja lisäävät asumisen mukavuutta. Ne palvelevat käyttäjänsä parhaiten päivittäisessä arjessa silloin, kun niiden suunnitteluun jaksetaan nähdä hieman vaivaa. Suunnitteluun kannattaakin käyttää myös ammattilaisen apua, sillä heiltä saa usein hyviä, silmiä avaavia näkökulmia ja uusia ideoita.

Toivomme, että sait oppaasta ideoita ja hyödyllistä tietoa. Mikäli jokin asia jäi mietityttämään tai haluat tietää lisää, [otathan rohkeasti yhteyttä!](#)

Lue lisää terassin suunnittelusta, rakentamisesta, sisustamisesta ja hyödyntämisestä [blogistamme](#) sekä tutustu muihin maksuttomiin [oppaisiimme!](#)





## Tutustu Lumonin tuotteisiin

**Varaa maksuton  
suunnittelu-aika**

**Katso lisää näistä linkeistä:**

**Terassilasit**

**Parvekelasit**

**Verhot**

**Mukavuutta terassille**



facebook.com/LumonSuomi  
instagram.com/LumonSuomi  
youtube.com: Lumon Suomi  
linkedin.com: Lumon Suomi

**Puh. 020 7403 200**

(Puh. hinta 8,28 snt + 7 snt/min (lankapuh.)  
tai + 17 snt/min (matkapuh.)

**www.lumon.fi**

**info@lumon.fi**  
Kaitilankatu 11  
45130 Kouvola

**LUMON**

